[image: image1.jpg]

УДОМЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

07.09.2021

                        г. Удомля

         № 574
О внесении изменений в решение Удомельской городской Думы от 11.12.2019 № 426 «Об утверждении Положения о Контрольно – счетной комиссии Удомельского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 N 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
УДОМЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Удомельской городской Думы от 11.12.2019 №426 «Об утверждении Положения о Контрольно–счетной комиссии Удомельского городского округа» (далее – Решение):
1.1. Часть 3 пункта 4.2. Главы IV «Требования к кандидатурам на должность председателя и инспектора Комиссии» Положения о Контрольно – счетной комиссии Удомельского городского округа (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства».

1.2. Часть 3 пункта 5.4. Главы V «Гарантии статуса должностных лиц Комиссии» Положения изложить в следующей редакции:
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства».
2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава
Удомельского городского округа

                                   Р.А. Рихтер
	Исполняющий полномочия Председателя
Удомельской городской Думы

                                                 К.В. Изукин